
 

CITTA’DI MOLFETTA 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 69  del registro Determinazioni Dirigenziali in data

 27/07/2011 

  

 Numero generale n. 995 

 

 

 

OGGETTO:  Partecipazione dott. De Bari e dott.ssa Antonucci al 
seminario” I decreti attuativi del federalismo”, Bari, 13 luglio 2011 
 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18. 8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del regolamento di contabilità ; 

- Della delibera di Consiglio Comunale n.31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2011; 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premesso che: 

 

in data 13 luglio  2011 la scuola di formazione ARETE’ Srl ha organizzato un seminario di 

aggiornamento per l’approfondimento di temi legati alle novità normative in particolare: 

 

- I trasferimenti statali fiscalizzati 

- Il Fondo sperimentale di riequilibrio e suo riparto; 

- Il riparto della compartecipazione IVA; 

- Perequazione, armonizzazione dei sistemi contabili, sistema premiale 

sanzionatorio; 

- Gli effetti a regime del federalismo. 

 

Considerato che al suddetto seminario che si è tenuto a Bari il giorno 13 luglio 2011 hanno 

partecipato il dott. Giuseppe de Bari  e la dott.ssa Ottavia Antonucci, , Dirigente del settore 

Finanziario  e funzionario dell’U.O. bilancio; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs n.267/2000; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto lo statuto Comunale; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) Impegnare  la spesa di euro 560,00 al capitolo al cap. PEG n. 10359 ”Spese per 

l’attività formativa del personale” del bilancio 2011; 

2) Dare atto che il CIG è il n. 3052173CD3; 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere, senza ulteriori formalità, mandato di 

pagamento a favore della ARETE’ Viale Vittorio Veneto Catania  dietro 

presentazione della fattura vistata dal responsabile del servizio per regolare 

esecuzione; 



4) Disporre l’accredito sul conto corrente codice IBAN 

IT98H031916902000008002630 Credito Siciliano Agenzia 3 Catania e che trattasi 

di conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3 legge 136/2010; 

5) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

6) Dare atto che il presente al provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

7) Il presente atto non contiene dati sensibili (D.L. n.196/2003) 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento  Il Dirigente  

      Dott.ssa Ottavia Antonucci                            dott. Giuseppe D. de Bari 

 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  

 

 

DAL ______________AL_______________ 

 

 

 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

     ________________________ 

 

 

Al  Sindaco 

Al Segretario Generale 

 

Al_________________ 

 

 
 

 


